令和６年９月１８日

幼児保護者各位

                             幼保連携型認定こども園 藍咲学園

 日頃より、本園の保育及び教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに深く感謝いたしま

す。先日は、保育参観（5 歳児：課内体操参観 4 歳児：課内英語参観 3 歳児：給食参観）・懇談会

に参加して頂きまして、ありがとうございました。子ども達が講師の先生の話を聞きながら、マット運

動や倒立をしたり、英語で果物の名前を言ったり、先生と簡単な英語でやり取りをしたりするなど、今

までの課内授業での子ども達の頑張っている、また楽しそうにしている姿を見て頂けたのではないでし

ょうか。また、3 歳児は大きな口を開けて嬉しそうに食べている様子や近くにいる友達と楽しく食べて

いる様子など、家庭とは違う子ども達の姿を見て頂けたのではないでしょうか。

子ども達の頑張ろうとする姿、楽しい、嬉しい気持ちを大切にしながら、2 学期の保育も進めていき

たいと考えています。

９月日中は、夏と変わらないような暑い日もありますが、園庭に出られる日は、友達や先生と追いか

けっこをしたり表現遊びをしたりするなど、元気いっぱい遊んでいます。日が落ちるのが随分と早くな

り、秋への季節の変化を感じるようになってきていますが、子ども達は汗だくになって遊んでいます。

汗が引くと体が冷えることを配慮し、登園すると遊び服に着替えます。引き続き、遊び服は毎日持って

来てくださいますよう、よろしくお願い致します。

幼児運動会<１０月１２日（土）>の日も、少しずつ近づいています。

子ども達と「どのようなことをしたいか」「どうしたらよいか」と一緒に考えながら、運動会を進めて

います。一人ひとりが自分のもっている力を出し、のびのびと楽しく過ごしてほしいと考えています。

当日、楽しみにしておいてくださいね。

記

令和 6 年度運動会のテーマ「笑顔で元気いっぱい体を動かそう」

<日 程>   令和６年１０月１２日（土）  ９：２０～１５：００

              ※ 雨天順延（日曜日が雨天の場合には、園児のみで平日に行います）

       ※ 気象警報等の発令時には、この運動会に限り６時３０分の時点で決定し、らくらく

園児管理にて中止をお知らせします。必ず、確認をしてください

   ・３歳児   ９：２０～１０：００（９：００登園）

   ・４歳児  １１：００～１２：００（１０：４５登園）

  ・５歳児  １３：３０～１５：００（１３：１０登園）

<参観者について>

  ※参観者は、最大４名様までのご協力をお願いします。（車の駐車は１家族１台まで）

  ※２名分は、席を準備致します。他の方は、観覧エリア内での観覧をお願い致します。

保護者席は、運動会までに子どもがくじを引き決めさせていただきます。尚、保護者席、観覧席

の場所は、学年によって変わりますことご了承ください。

  ※運動会参観中は、預かり保育はしておりません。未就学児の方は、図書室、エントランスの開放

を行っています。保護者の方と一緒にご利用ください。小学生の方のみの利用はご遠慮ください。

また、兄弟姉妹の方は、保護者の方の膝の上、又は近くで見ていただきますようご協力お願い致

します。

  ※親子で参加していただくプログラムもあります。ご協力、よろしくお願い致します。

<駐車場>

  ※駐車場は、園駐車場をご利用ください。園駐車場が満車になりますと職員駐車場をご案内させて

いただきます。台数に限りがございますので、お近くの方は、徒歩にてご参加くださいますよう

お願い致します。

   駐車場は、学年入れ替え制といたします。運動会が終わりましたら速やかに車の移動をお願い致

します。また、4 歳児の保護者様は、あまり早く来ていただくと 3 歳児の車が駐車されています

ので、慌てず時間に間に合うように登園してください。

※職員駐車場は、園東側公園東にあるテニスコートの西側です。園庭東側小門よりお入りください。

当日は、職員が誘導いたします

<ビデオ、写真撮影について>

  ※ビデオ、写真撮影は、周りの方々と譲り合いながら自席でお願い致します。撮影時の立ち歩きは

ご遠慮いただきますよう、よろしくお願い致します。決まった場所以外は立って撮影しないよう

にお願い致します。

  ※三脚を利用される方は、保護者席の後方よりお願い致します

<様々な感染症対策について>

  ・様々な感染拡大の状況により変更する場合があります。その場合は、幼児運動会の様子を撮影

した動画を後日、そだちえに配信致します。（編集及び加工なしの動画です。ご了承ください）

・風邪の症状（咳、鼻水、のどの痛み、頭痛）がある場合は、参加はご遠慮ください。

・手指のアルコール消毒にご協力をお願い致します。

<お願い>

  ・小さいお子様の園内での食事は、ご遠慮ください。園内には様々なアレルギーのお子様がおられ

ますのでご協力ください。

  ・授乳される方は、保健室をご利用ください。

  ・トイレは職員トイレ、ランチルームをご利用ください。幼児棟の利用はご遠慮いただきますよう、

よろしくお願い致しします。